Data jogo: 11/11/2017 

Representante legal do denunciado: Ausente 

Auditor Relator: Dr. Wagner V. Dantas 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 

100,00 (cem reais) pelo atraso de 16(dezesseis) minutos, totalizando R$ 

1.600,00 (um mil e seiscentos reais), quanto à imputação do art. 206 do 

CBJD.  

Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

8) Processo: nº 771/17 

Denunciado: Riostrense EC (Associação) 

Tipificação: Art. 223 do CBJD 

Categoria:

[...]

EC Miguel Couto (Associação) 

Tipificação: Art. 223 do CBJD 

Categoria: Série C – Sub 20 

Data jogo: 28/09/2017 

Representante legal dos denunciados: Ausente 

Auditor relator: Dr. Wagner V. Dantas 

Resultado: Por maioria de votos, multado o denunciado em R$ 2.800,00 

(dois mil e oitocentos reais), quanto à imputação do art. 223 do CBJD, 

pois não pagou a pena pecuniária aplicada no processo 621/2017.  

Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

11) Processo: nº 774/17 

Denunciado: